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Medlem af Folketinget Niels Flemming Hansen (KF) har den 3. novem-

ber 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 21, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 21: 

I Danmark mangler man på nuværende tidspunkt brandmænd m/k for-

delt i hele landet, hvilket forsøges rekrutteret både lokalt og nationalt 

gennem blivbrandmand.nu. Ifølge blivbrandmand.nu ses et nationalt 

rekrutteringsproblem. Vil ministeren oplyse det præcise antal brand-

mandsstillinger, som står ubesatte? 

 

Svar: 

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Beredskabssty-

relsen, der oplyser: 

 

”Ansættelse af brandfolk, herunder deltidsbrandfolk, sker i de kommu-

nale redningsberedskaber eller entreprisebrandvæsner, hvorfor Bered-

skabsstyrelsen som udgangspunkt ikke råder over data vedrørende an-

tallet af ubesatte stillinger. 

 

Som led i opfølgningen på Aftale på forsvarsområdet 2018-2023 pågår 

der et arbejde vedrørende styrkelse af rekrutteringen af Beredskabs-

styrelsens værnepligtige til de kommunale redningsberedskaber og Be-

redskabsstyrelsen efter endt værnepligt.  

 

I den forbindelse har Beredskabsstyrelsen anmodet de kommunale red-

ningsberedskaber om at oplyse, hvor mange ubesatte stillinger som 

deltidsbrandfolk eller sønderjyske frivillige brandfolk, de kommunale 

redningsberedskaber (inklusiv entreprisebrandvæsener) havde per 1. 

oktober 2021. Beredskabsstyrelsen har på den baggrund opgjort det 

totale antal til 316 ubesatte stillinger. Opgørelsen omfatter ikke ube-

satte fuldtidsstillinger.  

 

Beredskabsstyrelsen bemærker, at opgørelsen er et øjebliksbillede, der 

bygger på oplysninger fra de kommunale redningsberedskaber, og om-

fatter de brandstationer, som indgår i den risikobaserede dimensione-

ring med den lokalt fastlagte personalemæssige dimensionering.  

 

Ovenstående behandles i en rapport med forslag til initiativer til rekrut-

tering af Beredskabsstyrelsens værnepligtige efter endt værnepligt. 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 21
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Rapporten udarbejdes af Beredskabsstyrelsen og Danske Beredskaber i 

samarbejde med en arbejdsgruppe, der foruden de nævnte parter om-

fatter Beredskabsforbundet, Landsklubben for Deltidsansatte Brandfolk, 

Sønderjysk Frivillige Brandværnsforbund og Falck. Rapporten forventes 

færdiggjort ultimo 2021.” 

 

Jeg henholder mig til dette. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Trine Bramsen 
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